
   
      
 
 

 
 
 
 
 

Die beglaubigten Ergebnisse 
 

Europameisterschaft 
 

Nationales Spiel 
 

Team und Einzel 
 

---  
 

EM - SUPER - CUP 
 

Team und Einzel 



Start Spieler Nation Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt P-Cup

1 CLAUDIA KÜNG CH 200 209 197 203 809 10

2 ELVIRA FRITSCH CH 194 206 198 203 801 5

3 SILVIA STEFFEN CH 185 216 186 180 767

4 SILVIA GEELER CH 190 201 190 183 764

5 BRIGITTE BOHLER CH 179 189 191 186 745

6 SONJA HOFFMANN LU 152 175 153 174 654 9

7 ISABELLE KIENZLER FR 130 177 167 175 649 8

VERONIKA SITZ AT 134 166 158 191 649 8

9 CÉCILE THEILER FR 130 176 141 185 632 4

10 STÉPHANIE MASSON FR 168 159 139 163 629

11 ANGÉLIQUE FURDERER FR 141 167 158 162 628

12 BÉATRICE MEYER FR 150 165 137 175 627

13 MARITA GEINITZ DK 150 158 144 171 623 6

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Einzel Frauen

Ergebnisliste

Summaprada, 08. Oktober 2016



Start Spieler Nation Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt P-Cup

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Einzel Frauen

Ergebnisliste

14 HEIDI POULSEN DK 136 178 144 162 620 3

15 BRIGITTE KRUTZFELD DK 126 161 141 190 618

16 CHRISTINA JUHL DK 138 176 144 158 616

17 CARMEN SCHATZMANN AT 126 179 139 170 614 2

18 DORIS SCHATZMANN AT 126 146 143 156 571

19 SABINE FERTSCHNIG AT 123 130 145 167 565

20 KATRINE SAXTORFF DK 136 135 134 158 563

21 CAROL RENNIÈ LU 128 129 148 154 559 1

22 ELIANA PETERLUNGER AT 121 143 136 154 554

23 DANIELLE SCHERER LU 123 139 136 147 545

24 LYNN POORTERS LU 131 139 146 108 524

25 COLETTE HOFFMANN LU 104 68 110 119 401

Summaprada, 08. Oktober 2016



      25

Platz Spielerin Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 CLAUDIA KÜNG 200 209 197 203 809 10

2 ELVIRA FRITSCH 194 206 198 203 801 5

3 SILVIA STEFFEN 185 216 186 180 767

4 SILVIA GEELER 190 201 190 183 764

STR BRIGITTE BOHLER 179 189 191 186 745

Gesamt 769 832 771 769 3141 40

20

Platz Spielerin Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 ISABELLE KIENZLER 130 177 167 175 649 8

2 CÉCILE THEILER 130 176 141 185 632 4

3 STÉPHANIE MASSON 168 159 139 163 629

4 ANGÉLIQUE FURDERER 141 167 158 162 628

STR BÉATRICE MEYER 150 165 137 175 627

Gesamt 569 679 605 685 2538 32

15

Platz Spielerin Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 MARITA GEINITZ 150 158 144 171 623 6

2 HEIDI POULSEN 136 178 144 162 620 3

3 BRIGITTE KRUTZFELD 126 161 141 190 618

4 CHRISTINA JUHL 138 176 144 158 616

STR KATRINE SAXTORFF 136 135 134 158 563

Gesamt 550 673 573 681 2477 24

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

1. SCHWEIZ

3. DÄNEMARK

2. FRANKREICH

Ergebnisliste

Team Frauen

Summaprada, 08. Oktober 2016



Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Ergebnisliste

Team Frauen

10

Platz Spielerin Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 VERONIKA SITZ 134 166 158 191 649 8

2 CARMEN SCHATZMANN 126 179 139 170 614 2

3 DORIS SCHATZMANN 126 146 143 156 571

4 SABINE FERTSCHNIG 123 130 145 167 565

STR ELIANA PETERLUNGER 121 143 136 154 554

Gesamt 509 621 585 684 2399 20

      5

Platz Spielerin Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 SONJA HOFFMANN 152 175 153 174 654 9

2 CAROL RENNIÈ 128 129 148 154 559 1

3 DANIELLE SCHERER 123 139 136 147 545

4 LYNN POORTERS 131 139 146 108 524

STR COLETTE HOFFMANN 104 68 110 119 401

Gesamt 534 582 583 583 2282 15

5. LUXEMBURG

4. AUSTRIA

Summaprada, 08. Oktober 2016



Start Spieler Nation Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt P-Cup

1 ROGER FUCHS CH 189 213 212 228 842 10

2 MARTIN SLANZI CH 198 221 200 210 829 5

3 STEFAN KOCSIS CH 202 209 204 213 828

4 IVO MEIER CH 202 210 193 219 824

4 RUEDI BLEIKER CH 188 209 198 225 820

6 CHRISTIAN WERHLE FR 161 198 173 191 723 9

7 TONNY JENSEN DK 161 206 165 178 710 8

8 JOSEPH PORFIRIO FR 158 194 163 187 702 4

9 MARC HOFFMANN LU 151 186 151 195 683 7

10 SØREN DAUGAARD PEDERSEN DK 155 162 155 189 661 3

11 RICHARD PÜRSTL AT 142 184 149 181 656 6

12 MAX LICK AT 156 187 137 162 642 2

13 HENNING VANG NIELSEN DK 156 171 141 174 642

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Einzel Männer

Ergebnisliste

Summaprada, 08. Oktober 2016



Start Spieler Nation Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt P-Cup

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Einzel Männer

Ergebnisliste

14 MARIO PONTICELLI AT 147 184 141 165 637

15 MICHEL HENSEL FR 148 165 122 194 629

16 WILFRIED PÜRSTEL AT 129 180 145 169 623

17 JEAN-LUC WEISS FR 137 162 153 169 621

18 CÉDERIC ZWIEBEL FR 130 186 134 167 617

19 PETER STIG ANDERSEN DK 140 157 140 176 613

20 JEANNOT KELLER LU 139 169 147 152 607 1

21 MARTIN FOLMER HANSEN DK 134 159 153 159 605

22 JOSEF LEGEN AT 125 164 132 171 592

23 STEVE KERSCH LU 143 169 121 154 587

24 DANIEL SCHMIT LU 141 109 147 171 568

25 BERTO BARGAGNA LU 132 118 136 126 512

Summaprada, 08. Oktober 2016



      1. SCHWEIZ 25

Platz Spieler Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 ROGER FUCHS 189 213 212 228 842 10

2 MARTIN SLANZI 198 221 200 210 829 5

3 STEFAN KOCSIS 202 209 204 213 828

4 IVO MEIER 202 210 193 219 824

STR RUEDI BLEIKER 188 209 198 225 820

Gesamt 791 853 809 870 3323 40

20

Platz Spieler Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 CHRISTIAN WERHLE 161 198 173 191 723 9

2 JOSEPH PORFIRIO 158 194 163 187 702 4

3 MICHEL HENSEL 148 165 122 194 629

4 JEAN-LUC WEISS 137 162 153 169 621

STR CÉDERIC ZWIEBEL 130 186 134 167 617

Gesamt 604 719 611 741 2675 33

15

Platz Spieler Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 TONNY JENSEN 161 206 165 178 710 8

2 SØREN DAUGAARD PEDERSEN 155 162 155 189 661 3

3 HENNING VANG NIELSEN 156 171 141 174 642

4 PETER STIG ANDERSEN 140 157 140 176 613

STR MARTIN FOLMER HANSEN 134 159 153 159 605

Gesamt 612 696 601 717 2626 26

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

2. FRANKREICH

3. DÄNEMARK

Ergebnisliste

Team Männer

Summaprada, 08. Oktober 2016



Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09. Okt.2016 in Summaprada / SUI

Ergebnisliste

Team Männer

10

Platz Spieler Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 RICHARD PÜRSTL 142 184 149 181 656 6

2 MAX LICK 156 187 137 162 642 2

3 MARIO PONTICELLI 147 184 141 165 637

4 WILFRIED PÜRSTEL 129 180 145 169 623

STR JOSEF LEGEN 125 164 132 171 592

Gesamt 574 735 572 677 2558 18

      5. LUXEMBURG 5

Platz Spieler Volle Kr-Sp Volle B-Sp Gesamt PKT-CUP

1 MARC HOFFMANN 151 186 151 195 683 7

2 JEANNOT KELLER 139 169 147 152 607 1

3 STEVE KERSCH 143 169 121 154 587

4 DANIEL SCHMIT 141 109 147 171 568

STR BERTO BARGAGNA 132 118 136 126 512

Gesamt 574 633 566 672 2445 13

4. AUSTRIA

Summaprada, 08. Oktober 2016



Platz Spieler Nation 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

1 VERONIKA SITZ AT 10 8 18

2 BIRGITTE KREUTZFELD DK 4 9 13

3 BEATRICE KISTLER CH 6 6 12

4 MARTINE KELLER LU 10 10

CLAUDIA KÜNG CH 10 10

6 KATRINE SAXTORFF DK 9 9

SONJA HOFFMANN LU 9 9

8 MURIEL JUNG FR 8 8

STÉPHANIE MASSON FR 8 8

HEIDI POULSEN DK 5 3 8

ISABELLE KIENZLER FR 8 8

12 DORIS SCHATZMANN AT 7 7

MENDY PARRACHO LU 7 7

Stand nach 3 Wertungen

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09.Okt.2016 in Summaprada / SUI

Rangliste Frauen

EM ‐ SUPER ‐CUP

Summaprada, 08. Oktober 2016



Platz Spieler Nation 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

Stand nach 3 Wertungen

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09.Okt.2016 in Summaprada / SUI

Rangliste Frauen

EM ‐ SUPER ‐CUP

14 MARITA GEINITZ DK 6 6

15 WENDY LUTTY-PARRACHO LU 5 5

ELVIRA FRITSCH CH 5 5

17 ELIANA PETERLUNGER AT 4 4

CÉCILE THEILER FR 4 4

19 LESLIE HAEMMERLIN FR 3 3

ANGÉLIQUE FURDERER FR 3 3

21 DANIELLE SCHERER LU 2 2

SABINE FERTSCHNIG AT 2 2

CARMEN SCHATZMANN AT 2 2

24 SILVIA STEFFEN CH 1 1

BELINDA IMMOOS CH 1 1

CAROL RENNIE LU 1 1

Summaprada, 08. Oktober 2016



Platz Spieler Nation 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

1 MARC HOFFMANN LU 10 9 7 26

2 MARTIN SLANZI CH 6 5 11

CHRISTIAN WEHRLE FR 2 9 11

ROGER FUCHS CH 1 10 11

5 JOSEF LEGEN AT 10 10

6 BENT OLE GAD DK 9 9

STEVE KERSCH LU 5 4 9

8 MAX LÜSCHER CH 8 8

PETER SOERENSEN DK 8 8

TONNY JENSEN DK 8 8

11 DANIEL FERTSCHNIG AT 7 7

MICHEL HENSEL FR 7 7

13 JULIEN SPENLE FR 6 6

Stand nach 3 Wertungen

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09.Okt.2016 in Summaprada / SUI

Rangliste Männer

EM ‐ SUPER ‐CUP

Summaprada, 08.10.2016



Platz Spieler Nation 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

Stand nach 3 Wertungen

Europameisterschaft und EM - Super - Cup
im nationalen Spiel

07. - 09.Okt.2016 in Summaprada / SUI

Rangliste Männer

EM ‐ SUPER ‐CUP

RICHARD PÜRSTL AT 6 6

15 PETER HANSEN DK 5 5

16 PETER STIG ANDERSEN DK 4 4

JOSEPH PORFIRIO FR 4 4

18 OSKAR STETTLER CH 3 3

MARIO PONTICELLI AT 3 3

SOREN DAUGAARD 
PEDERSEN

DK 3 3

21 BERND VIGL AT 2 2

MAX LICK AT 2 2

23 EMMANUEL SEEMANN FR 1 1

JEANNOT KELLER LU 1 1

Summaprada, 08.10.2016



Rang 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

1 2017 Dänemark 33 34 24 91

2 2018 Frankreich 26 26 32 84

3 2015 Österreich 19 39 20 78

4 2014 Luxemburg 40 19 15 74

5 2016 Schweiz 12 12 40 64

Rang 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

1 2014 Luxemburg 40 38 13 91

2 2017 Dänemark 33 28 26 87

3 2016 Schweiz 26 12 40 78

4 2015 Österreich 19 33 18 70

5 2018 Frankreich 12 19 33 64

Rang 2014 2015 2016 2017 2018 Gesamt

1 2017 Dänemark 66 62 50 178

2 2014 Luxemburg 80 57 28 165

3 2015 Österreich 38 72 38 148

2018 Frankreich 38 45 65 148

5 2016 Schweiz 38 24 80 142

NINEPIN BOWLING
NATIONAL

Nation

Tabelle  Frauen

Nation

EM – SUPER – CUP

Tabelle  Männer

Nation

TABELLE  GESAMT

Summaprada, 08.10.2016


